ỦY BAN NHÂN DÂN

   THỊ XÃ BỈM SƠN

 Số:          /UBND - VHTT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bỉm Sơn, ngày       tháng 9 năm 2024

V/v triển khai Cuộc thi “Trực

tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số

tỉnh Thanh Hóa” năm 2024

               Kính gửi:

   - Các phòng Chuyên môn UBND Thị xã;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn Thị xã;

   - UBND các Phường, xã.

Thực hiện Công văn số 2048/STTTT-CNTT ngày 29/8/2024 của Sở Thông

tin & Truyền thông Thanh Hoá về việc phổ biến nội dung và phát động “Cuộc

thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa” năm 2024.

Nhằm tạo sự chuyển biết mạnh mẽ, nâng cao kỹ năng số cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn Thị xã. Chủ tịch

UBND thị xã Bỉm Sơn đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học

và UBND các phường xã thực hiện tốt các nội dung sau:

I. NỘI DUNG TÌM HIỂU

Tổ chức tìm hiểu về chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật

của Nhà nước về CĐS; ý nghĩa, vai trò và lợi ích của CĐS mang lại; tìm hiểu về

nội dung, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, kết quả triển khai CĐS trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa,

II. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THAM GIA CUỘC THI

1. Hình thức tham gia cuộc thi

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến trên

phần mềm được công khai tại địa chỉ https://thitructuyen.thanhhoa.gov.vn.

- Cuộc thi được tổ chức trong 04 đợt, mỗi đợt thí sinh dự thi trả lời 20 câu

hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi phụ dự đoán có bao nhiêu người tham gia. Mỗi câu

hỏi có từ 03 đến 04 phương án trả lời và chỉ có duy nhất một phương án đúng.

- Thời gian làm bài thi 20 phút (kể từ khi thí sinh bắt đầu làm bài thi).

2. Thời gian

Cuộc thi được tổ chức thành 04 đợt trong năm 2024, từ tháng 9/2024 đến

tháng 10/2024. (Ban Tổ chức chấm giải và công bố kết quả theo từng đợt; trao

giải mỗi đợt tại Chương trình tổng kết).

- Đợt 1: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 09/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

13/9/2024.

- Đợt 2: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 16/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

https://thitructuyen.thanhhoa.gov.vn/

2

20/9/2024.

- Đợt 3: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 23/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

27/9/2024.

- Đợt 4: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 30/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

04/10/2024.

Tổng kết, trao giải tại Hội thảo “Chuyển đổi số, chuyển đổi xanh và vai trò

của công nghệ số trong phát triển kinh tế số tỉnh Thanh Hóa” trong chuỗi sự kiện

tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa dự kiến trước ngày 10/10/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Biên tập Cổng TTĐT Bỉm Sơn; Trung tâm Văn hoá, Thông tin,

Thể thao & Du lịch Thị xã; UBND các phường, xã

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh Thị xã, hệ thống truyền thanh các

phường, xã về Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và nội dung “Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa” nhằm lan tỏa sâu, rộng đến

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân trên địa bàn

Thị xã; gắn banner có liên kết về địa chỉ hội thi trên Cổng Thông tin điện tử Bỉm

Sơn, Trang TTĐT các phường xã.

Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc

tại Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao & Du lịch Thị xã, UBND các phường,

xã tham gia cuộc Thi “Trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa”

năm 2024.

UBND các phường, xã vận động nhân dân tham gia cuộc thi, phấn đấu đạt

30% nhân dân tham gia cuộc thi.

2. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học

Triển khai tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

học sinh các trường THPT Bỉm Sơn, Lê Hồng Phong, Trung cấp nghề Bỉm Sơn hưởng

ứng, tham gia cuộc thi theo địa chỉ https://thitructuyen.thanhhoa.gov.vn. Hoặc

quét mã QR của cuộc thi để tham gia.

(Có Thể lệ cuộc thi kèm theo)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trường học vận động tối thiểu

80% Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh tham gia cuộc thi.

3. Văn phòng HĐND&UBND Thị xã

Triển khai Cuộc thi “Trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh

Hóa” năm 2024 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong khuôn

viên cơ quan UBND Thị xã.

4. Phòng Giáo dục & Đào tạo

Triển khai Cuộc thi “Trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh

https://thitructuyen.thanhhoa.gov.vn/

3

Hóa” năm 2024 đến các nhà trường thuộc bậc học quản lý để tham gia cuộc thi.

5. Phòng Văn hoá - Thông tin

Giao phòng Văn hoá - Thông tin, theo dõi, đôn đốc và tổng hợp số liệu cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, đơn vị, trường học tham

gia Cuộc thi báo báo Chủ tịch UBND Thị xã theo các đợt của cuộc thi.

Chủ tịch UBND Thị xã Bỉm Sơn đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp trường học nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

Mã QRCode tham gia cuộc thi

  KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  Mai Thế Trị

		2024-09-09T14:26:36+0700

		2024-09-09T15:07:03+0700

		2024-09-09T15:07:04+0700

		2024-09-09T15:08:00+0700